
Turawa, dnia 21.10.2024 r. 

 

Zamawiający: 

Nazwa Zamawiającego: Gmina Turawa 

Miejscowość: 46-045 Turawa 

Adres:  Opolska 39 c 

 

 

Informacja o pytaniach do SWZ i udzielonych odpowiedziach  nr 2 

 

Dotyczy: ZAKUP ENERGII ELEKTRYCZNEJ NA POTRZEBY OŚWIETLENIA PRZESTRZENI PUBLICZNEJ I OBIEKTÓW 

GMINY TURAWA I JEJ JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH NA LATA 2025-2026 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2  ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo 

zamówień publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1320) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z 

wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ 

 

W związku z powyższym zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 

1. SWZ Rozdział 5 pkt. 2, Załącznik nr 1 do SWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia pkt. 3, Załączniki nr 2 – 

Projektowane postanowienia umowy - § 3 ust. 1, Załącznik nr 3 do SWZ– Formularz ofertowy – Cz. C pkt. 6 – 

Zamawiający w dokumentacji przetargowej wskazuje, że wymaga przedłożenia koncesji na prowadzenie działalności 

gospodarczej w zakresie obrotu energią elektryczną, której ważność obejmuje cały okres realizacji przedmiotowego 

zamówienia. Wykonawca zwraca się z prośbą o informację, czy Zamawiający dopuści możliwość złożenia koncesji, 

której ważność upływa w trakcie realizacji umowy, z zastrzeżeniem, że nowowydany dokument zostanie 

przedstawiony Zamawiającemu na 2 miesiące przed upływem ważności aktualnej koncesji? Zwracamy przy tym 

uwagę, na treść art. 39 Prawa energetycznego o treści: „Przedsiębiorstwo energetyczne może złożyć wniosek o 

przedłużenie ważności koncesji, nie później niż na 18 miesięcy przed jej wygaśnięciem.” W kontekście tego, że 

termin na złożenie danego wniosku jeszcze nie upłynął". Wskazujemy, że brak zgody na powyższe może ograniczyć 

udział w zamówieniu niektórym wykonawcom, co nosi znamiona naruszenia zasady uczciwej konkurencji oraz 

równego traktowania wykonawców, o której mowa w art. 16 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 

2023 poz. 1605 ze zm.). 

Odpowiedź 1. 

Zamawiający dopuszcza możliwość złożenia koncesji, której ważność upływa w trakcie realizacji umowy, z zastrzeżeniem, 

że nowowydany dokument zostanie przedstawiony Zamawiającemu na 2 miesiące przed upływem ważności aktualnej 

koncesji. 

2. Załącznik nr 1 do SWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – Sposób fakturowania i Informacje o sposobie 

dostarczania faktur, Załączniki nr 2 – Projektowane postanowienia umowy - § 12 ust. 2 - Wykonawca informuje, że 

zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, 

Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". 

Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez 

Zamawiającego.  Jednocześnie Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający oczekuje 

prowadzenia rozliczeń za zakupioną energię elektryczną 

a) w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego, na podstawie faktur VAT ze wskazanym oddzielnym 

subkontem do wpłat należności, przyporządkowanym odrębnie dla każdej z wyszczególnionych jednostek 

organizacyjnych/grup fakturowych ? 

b) w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego na podstawie faktur VAT ze wskazanym jednym 

subkontem do wpłat należności przyporządkowanym do wszystkich wyszczególnionych jednostek 

organizacyjnych? (w tym przypadku faktury VAT zawierać będą informacje dotyczące zadłużenia, nadpłat na 

pierwszej wystawionej fakturze w danym okresie rozliczeniowym w ramach prowadzonego jednego subkonta). 

Odpowiedź 2. 

Zamawiający akceptuje sposób opisu Nabywcy i Odbiorcy na fakturze. Zamawiający akceptuje prowadzenie rozliczeń 

wg sytuacji opisanej w punkcie oznaczonym lit. a. 

3. Załącznik nr 1 do SWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – pkt. 5, Załącznik nr 3 do SWZ – Formularz 

ofertowy – CZ. B - Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie 



rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu w ostatnich 18 miesiącach. Ponadto zgodnie z ustawą z dnia 

07.10.2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w 

związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2127) wprowadzono obowiązkowy cel 10% 

zmniejszenia całkowitego zużycia energii elektrycznej od 01.12.2022 r. do 31.12.2023 r. w jednostkach sektora 

publicznego wyszczególnionych w ww. ustawie. Prosimy o analizę czy wprowadzone działania powodujące redukcję 

zapotrzebowania na energię elektryczną w okresie od 01.12.2022 r. - 31.12.2023 r. będą mieć przełożenie na 

zmniejszenie jej zużycia w kolejnych latach i zostały uwzględnione w postępowaniu. Prosimy wziąć pod uwagę 

także istniejące i planowane źródła wytwarzania energii, których praca wpływa lub wpłynie na zmniejszenie 

konsumpcji energii w punkcie poboru, w którym zostało zainstalowane takie źródło. W przypadku nie uwzględnienia 

powyższego prosimy o dokonanie korekty wolumenu wskazanego w postępowaniu przetargowym. 

Odpowiedź 3. 

Zamawiający oszacowanie zużycia energii elektrycznej dokonał za okre12 miesięcy roku 2023, co jest zgodne z art. 35 

ustawy Pzp. Dokonując analizy zużycia w 2023 roku objął okres oszczędności określony w ustawie z dnia 07.10.2022 

r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją 

na rynku energii elektrycznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2127). 

 

4. Załączniki nr 2 – Projektowane postanowienia umowy - § 5 ust. 2 - Informujemy, że Zamawiający powinien 

każdorazowo określić minimalny poziom zamówienia, który zostanie na pewno zrealizowany. Wnosimy zatem o 

wskazania minimalnego zakresu zamówienia. 

Odpowiedź 4. 

Par. 17 w załącznikach nr 2a1,2a2, 2b1, 2b2 do SWZ uzupełniony zostaje o zapis ust. 6 o treści: 

Zamawiający, mając na uwadze przepisy art. 433 pkt 4 ustawy Pzp, zastrzegł możliwość ograniczenia zakresu niniejszego 

zamówienia, wskazując minimalną wartość zamówienia, do której wykorzystania zobowiązany będzie zamawiający, która 

to wynosi 50% wartości umowy. 

 

5. Załączniki nr 2 – Projektowane postanowienia umowy - § 8 pkt. 2) - Czy wystarczającym spełnieniem warunku 

będzie wskazanie w fakturze (na podstawie danych przekazanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego za 

dany okres rozliczeniowy) ilość pobranej energii elektrycznej? 

Odpowiedź 5. 

W załączniku nr 1 do SWZ Zamawiający przedstawił, jakie dane są wymagane w fakturze rozliczającej zużycie energii 

elektrycznej. 

 

6. Załączniki nr 2 – Projektowane postanowienia umowy - § 12 ust. 3 – Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów 

Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i 

przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób 

ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD, 

przy czym Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje wynikające z umów dystrybucyjnych 

Zamawiającego, zgodnie z przepisami przyjmując do rozliczeń dane przekazane przez OSD. W związku z powyższym 

zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów, a pozostawienie jedynie zapisu, iż „Wykonawca 

otrzymywać będzie wynagrodzenie z tytułu realizacji niniejszej umowy na podstawie danych pomiarowo-

rozliczeniowych, przekazanych przez OSD za dany okres rozliczeniowy". 

Odpowiedź 6. 

Zamawiający wskazał w załącznikach nr 2a1,2a2, 2b1, 2b2 do SWZ w par. 12, ust 4, że Wykonawca otrzymywać będzie 

wynagrodzenie z tytułu realizacji Umowy na podstawie danych o zużyciu energii elektrycznej udostępnionych przez 

OSD za dany okres rozliczeniowy. Podstawą otrzymania wynagrodzenia Wykonawcy jest wystawiona przez niego faktura 

podstawie danych o zużyciu energii elektrycznej udostępnionych przez OSD za dany okres rozliczeniowy. 

 

7. Załączniki nr 2 – Projektowane postanowienia umowy - § 12 ust. 8 - Informujemy, że w przypadkach określonych 

przepisami ustawy Prawo energetyczne i aktów wykonawczych, OSD ma prawo przekazać Sprzedawcy dane 

szacowane, na podstawie których w świetle ww. przepisów Sprzedawca wystawia fakturę. Wskazujemy 

jednocześnie, że Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za sposób pozyskania danych przez OSD. 

Zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów, gdyż w obecnym brzmieniu mogą one prowadzić do 

składania nieuzasadnionych i nie znajdujących podstaw prawnych reklamacji, stanowiąc ryzyko po stronie 

wykonawców. 

Odpowiedź 7. 



Wykonawca wystawi fakturę na podstawie danych otrzymanych od OSD i nie ma obowiązku wnikania, czy OSD 

szacowało, czy podało rzeczywiste zużycie energii, natomiast Wykonawca nie może samodzielnie dokonywać 

szacowania. 

 

8. Załączniki nr 2 – Projektowane postanowienia umowy - § 12 ust. 9 i ust. 10 - Zamawiający określił, iż w 

określonych sytuacjach złożona reklamacja powoduje wstrzymanie płatności faktury przez Zamawiającego. 

Informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń 

wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia 

Odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o 

odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu, poprzez określenie, iż „Złożenie reklamacji nie zwalnia 

Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności". 

Odpowiedź 8. 

Załączniki 2a1,2a2, 2b1, 2b2 do SWZ w par. 12 ust. 9 i 10 pozostaną bez zmiany. 

 

9. Załączniki nr 2 – Projektowane postanowienia umowy - § 17 ust. 2 pkt. 4) oraz ust. 3 pkt. 1) – Informujemy, że 

wskazane zmiany nie będą miały zastosowania do przedmiotu niniejszego zamówienia. Ceny energii elektrycznej, 

zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmienne w okresie 

obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku 

akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy 

pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do 

zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian cen jednostkowych. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca 

wnosi o usunięcie wskazanych zapisów. 

Odpowiedź 9. 

Załączniki 2a1,2a2, 2b1, 2b2 do SWZ w par. 17 2 pkt. 4 oraz ust. 3 pkt. 1 pozostaną bez zmiany. 

 

10. Załączniki nr 2 – Projektowane postanowienia umowy - § 19 - Czy Zamawiający dopuści usunięcie zapisu o 

karach umownych za odstąpienie od umowy z winy Zamawiającego i Wykonawcy? W chwili obecnej kary są 

rażąco wygórowane. Jednocześnie powoduje to, że wykonawcy nie mają żadnej racjonalnej możliwości oceny 

ryzyka w zakresie kar umownych. Jest to o tyle niekorzystne dla Zamawiającego, że spowoduje złożenie oferty 

przez podmiot/y które założą ogromne kwoty skrajnie zwiększając cenę oferty albo brak będzie jakichkolwiek 

rozsądnych ofert w postępowaniu. Wykonawca jednocześnie informuje, że ewentualną szkodę Zamawiającego 

stanowi różnica w cenie zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego w stosunku do ceny energii 

elektrycznej z oferty wyłonionego w postępowaniu wykonawcy. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o 

określenie, iż zwrot kosztów z tytułu zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego będzie stanowił 

różnicę między kosztami energii zakupionej od sprzedawcy rezerwowego, a energii, która byłaby zakupiona na 

podstawie umowy sprzedaży zawartej z wybranym Wykonawcą. Poszkodowany nie może wzbogacać się 

wartością odszkodowań. Taki zapis jest sprzeczny z przepisami kodeksu cywilnego o naprawianiu szkody i rażąco 

nieproporcjonalny w świetle zasad udzielania zamówień publicznych. 

Odpowiedź 10. 

Wbrew twierdzeniu, o tym, że zapis par. 19  jest sprzeczny z przepisami kodeksu cywilnego o naprawianiu szkody i 

rażąco nieproporcjonalny w świetle zasad udzielania zamówień publicznych, Zamawiający twierdzi, że w kontekście 

obecnie obowiązujących cen energii elektrycznej sprzedawców rezerwowych jest on jak najbardziej racjonalny i 

pozostanie bez zmiany. Warto zwrócić uwagę, że w przypadku trzykrotnej wielkości ceny rezerwowej w stosunku do 

ceny obecnej zastosowanej w okresie tylko jednego miesiąca, to szkoda wynosi 25 % wartości umowy. 

11. Załączniki nr 2 – Projektowane postanowienia umowy - § 19 ust. 5 – Wykonawca informuje, że ze względu na 

sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej 

potrąceniu z należnego mu wynagrodzenia. Wnosimy o usunięcie zapisu w tym zakresie. 

Odpowiedź 11. 

Wskazane rozwiązanie jest rozwiązaniem wtórnym. Będzie zastosowane wówczas, gdy wykonawca nie zapłaci kary 

umownej na podstawie noty obciążeniowej. 

 

12. Załączniki nr 2 – Projektowane postanowienia umowy - § 23 ust. 2 - Zwracamy uwagę na fakt, iż wskazany w 

przedmiotowych zapisach termin na przedłożenie dokumentów może być niemożliwy do spełnienia z przyczyn 

obiektywnie niezależnych od Wykonawcy. Uwzględniając rygor niewypełnienia przedmiotowego obowiązku, 

prosimy o stosowne wydłużenie danego terminu do 7 dni roboczych. 



Odpowiedź 12. 

Załączniki 2a1,2a2, 2b1, 2b2 do SWZ pozostaną bez zmiany. Utrata uprawnień jest czynnością administracyjną, o której 

Wykonawca powiadamiany jest niezwłocznie, i tego samego Zamawiający wymaga od Wykonawcy. 

 

13. Załączniki nr 2 – Projektowane postanowienia umowy - § 23 ust. 5 – Wykonawca zwraca się z prośbą o 

doprecyzowanie zapisu, że nie tylko zmiana grupy taryfowej ale i zwiększenie ilości PPE może nastąpić wyłącznie 

w obrębie grup taryfowych ujętych w SWZ. Załącznik nr 1a i 1b do SWZ - wykaz punktów poboru energii - 

Wykonawca informuje, że w przypadku różnych grup taryfowych mogą funkcjonować różne okresy rozliczeniowe 

zatem wystawienie jednej faktury zbiorczej może być niemożliwe. Czy Zamawiający dopuszcza w takim przypadku 

otrzymywanie kilku faktur? 

Odpowiedź 13. 

Załączniki 2a1,2a2, 2b1, 2b2 do SWZ w par. 23, ust 5. Przybierają treść: Strony ustalają, że: 

1) zwiększenie lub zmniejszenie ilości punktów poboru wymienionych enumeratywnie w Załączniku nr 1 do 

niniejszej Umowy,  

2) zmiana nazwy punktu poboru energii elektrycznej wymienionego w Załączniku nr 1 do Umowy, 

3) zmiana danych Odbiorcy/ Odbiorcy faktury, 

4) zmiana grupy taryfowej, 

dokonywane będzie w formie aneksu zawieranego samodzielnie przez Zamawiającego, bez renegocjacji warunków 

Umowy, z takim zastrzeżeniem, że zmiana taryfy i wprowadzenie nowych ppe może nastąpić wyłącznie w obrębie grup 

taryfowych ujętych w SWZ oraz po dokonaniu tych zmian u Operatora Systemu Dystrybucyjnego. O ile Strony nie 

postanowią inaczej, zapisy § 6 stosuje się odpowiednio, a czynności zmierzające do wdrożenia postanowień aneksu 

Wykonawca podejmie bez zbędnej zwłoki. 

Zamawiający dopuszcza w przypadku odczytów dokonywanych przez OSD w różnych okresach na otrzymywanie od 

Wykonawcy faktur odpowiadających okresom rozliczeniowym stosowanym przez OSD. 

 

14. Załącznik nr 1a i 1b do SWZ - wykaz punktów poboru energii - Zwracamy się z prośbą o przekazanie informacji 

czy w ramach postępowania prowadzonego przez zamawiającego energia elektryczna w punktach poboru energii 

rozliczanych w grupie taryfowej G będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego? Jednocześnie 

informujemy, że po ostatniej nowelizacji prawa energetycznego, zgodnie z przepisem art. 5 ust. 3a ustawy prawo 

energetyczne dostarczanie energii elektrycznej do odbiorcy w gospodarstwie domowym może odbywać się na 

jedynie na podstawie umowy kompleksowej, o której mowa w art. 5 ust. 3 ustawy prawo energetyczne. Zatem jeśli 

w postępowaniu prowadzonym przez zamawiającego występują punkty poboru energii elektrycznej rozliczane w 

grupie taryfowej G, w którym energia elektryczna będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego, w takim 

przypadku prosimy o wyłączenie takich punktów poboru energii z niniejszego postępowania, albowiem wykonawca 

w zakresie tych punktów poboru energii elektrycznej nie może zawrzeć umowy sprzedaży energii elektrycznej, o 

której mowa w art. 5 ust. 2 pkt 1 ustawy prawo energetyczne. 

Odpowiedź 14. 

Punkty poboru energii wymienione w załączniku 1a do SWZ przyporządkowane do grup taryfowych Gxx nie są obiektami 

mieszkalnymi przyporządkowanymi do obiektów spełniających warunek aktywnego gospodarstwa domowego. 

 

 

Zamawiający informuje, że termin składania ofert nie ulega zmianie.  

 

 

 

 

 

……………………………………. 

Kierownik zamawiającego lub osoba upoważniona  

do podejmowania czynności w jego imieniu 
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